

Landstingsstyrelsens  
arbetsutskott

Ankom Stockholms läns landsting
2014 -05- 09
Dnr. <i>LS1404-0550</i>

*Rotel I*

## **Genomförandebeslut avseende objektet Ombyggnation till inlämningscentral för att integrera Karolinska Universitetslaboratoriet med Nya Karolinska Solna**

### **Ärendebeskrivning**

I samband med budget 2014 fattade landstingsfullmäktige inriktningsbeslut om att genom ombyggnationer integrera L-kvarteret vid nuvarande Karolinska Universitetssjukhuset i Solna till Nya Karolinska Solna (NKS). För att komma i fas med detta arbete krävs att man redan nu fattar genomförandebeslut för vissa förberedande arbeten, för objektet Ombyggnation till inlämningscentral.

### **Beslutsunderlag**

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 7 maj 2014  
Förstudierapport för KUL 24/7, daterad den 12 april 2013  
Komplettering till förstudierapporter KUL 24/7, daterad 25 november 2013  
Investeringskalkyl inklusive resultatanalys

### **Förslag till beslut**

Arbetsutskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att fatta genomförandebeslut avseende objektet Ombyggnation till inlämningscentral i L-kvarteret, Karolinska Universitetssjukhuset i Solna som förberedande del av investeringsobjektet Thorax/lab, Nya Karolinska Solna*

*att investeringsutgiften för ombyggnationen maximalt uppgår till 20 000 000 kronor inom beslutat investeringsutrymme för Nya Karolinska Solna Bygg.*

### **Förvaltningens förslag och motivering**

#### *Bakgrund*

Landstingsstyrelsen har i uppdrag att planera för byggnader som har strategisk betydelse för Nya Karolinska Solnas sjukhusområde. Inom dessa

ingår de så kallade N- och L-kvarteren, populärt kallade Thorax- och Lab-kvarteren vid Karolinska Universitetssjukhuset i Solna.

Landstingsfullmäktige gav i samband med genomförandebeslutet den 8 april 2008 (0710-1039) för Nya Karolinska Solna i uppdrag att integrera nuvarande laboratorieverksamhet, i L-kvarteret, till Nya Karolinska Solna. Detta arbete är inne i en programhandlingsfas efter inriktningsbeslutet som fattades i samband med budget 2014. För att underlätta hanteringen av investeringsobjektet Thorax och Lab beslutade landstingsfullmäktige den 6 maj 2014 (LS 1402-0210) att dela upp investeringsobjektet Thorax/lab, Nya Karolinska Solna till två investeringsobjekt i investeringsplanen.

De gjorda utredningarna utgår från att den laboratoriemedicinska servicen måste anpassas till verksamhetsinnehållet i Nya Karolinska Solna, samtidigt som byggnationen av Nya Karolinska Solna i sig innebär nya förutsättningar för logistik och fysiska samband i de nya sjukhuskvarteren.

I den bifogade förstudien KUL 24/7 förordas ett alternativ, alternativ 1, ur ett verksamhetsperspektiv.

#### *Överväganden*

Den föreslagna lösningen innebär att man nyttjar befintliga lokaler i byggnad L7:00 och byggnad L2:00 och länkar samman dessa genom att omvandla kommunikationslokaler i den så kallade "kyrkan" och glasgången.

Enligt verksamheten skapar lokaliseringen i ett plan goda förutsättningar för den effektivisering och utökning av dygnetruntverksamheten som krävs för att kunna möta kraven från NKS. Med lokaler i samma plan kan personalbehovet effektiviseras och nya multidisciplinära arbetsmodeller introduceras.

Genom att nyttja "kyrkan" kan verksamheten iordningställa den nya automationsanläggningen år 2014 samtidigt som den befintliga ännu är i drift vilket innebär mindre störningar på produktionen.

För att kunna genomföra uppdraget att integrera nuvarande laboratorieverksamhet med Nya Karolinska Solna i tid för driftstarten av det nya universitetssjukhuset krävs att förberedande åtgärder för att tillskapa ombyggnad av lokalyta för inlämningscentral genomförs redan nu inom ramen för fastställd budget. Integrationen ska vara genomförd för att ge Nya Karolinska Solna fullvärdig laboratoriemedicinsk service under 2016 års tredje kvartal.

**Ekonomiska konsekvenser av beslutet**


Investeringsutgiften uppgår till 20 miljoner kronor och är en del av investeringsobjektet Thorax/lab som sammantaget uppgår till 797,7 miljoner kronor inom det fastställda investeringsutrymmet för Nya Karolinska Bygg i budget 2014. Lab-delen inom investeringsobjektet, byggnad L, uppgår sammantaget till 83 miljoner kronor.

Investeringen för ombyggnationen ryms inom det budgeterade investeringsutrymmet för investeringsobjektet Thorax/lab, där 41 miljoner kronor är avsatt för år 2014.


Investeringen för ombyggnationen för inlämningscentralen kommer efter ett genomförande ge en utökad kapitalkostnad på initialt 1,4 miljoner kronor årligen.

**Miljökonsekvenser av beslutet**

Investeringsobjektet planeras i enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016. Locum AB som operativt ansvarig ställer därför miljökrav på leverantörer för att uppfylla miljölagstiftning såväl som av landstingets antagna miljömål. Utöver dessa ska ISO 9000 och 14000 uppfyllas. En miljöinventering av befintliga lokaler som skall byggas om föregår alltid projektering och byggnation.



Toivo Heinsoo  
Landstingsdirektör



Marit Brusdal Penna  
Direktör SLL Strategiska  
fastighetsfrågor och investeringar